АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ЭНГОРОКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 04 » декабря 2023 года 					                    № 17

с.Энгорок

[bookmark: _GoBack]О дальнейшем обеспечении роста  обеспечении роста заработной платы работникам администрации сельского поселения «Энгорокское», муниципального служащего и Главы сельского поселения  «Энгорокское»

	В соответствии со статьей 53 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая статью 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в связи с принятием закона Забайкальского края от 25 октября 2023 года № 2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении  роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», администрация сельского поселения «Энгорокское»  постановляет:

1. Обеспечить с 1 января 2024 работникам администрации сельского поселения «Энгорокское», занимающим должности, к которым в соответствии с трудовым законодательством не предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, увеличение на 8,5 процента размера заработной платы указанных работников, начисленной в 2023 году до вступления в силу постановления администрации сельского поселения «Энгорокское» от 13.07.2023 г № 11 «Об обеспечении роста заработной платы работникам администрации сельского поселения «Энгорокское», муниципального служащего и Главы сельского поселения «Энгорокское» и рассчитанной исходя из минимального размера оплаты труда с применением  районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки, при условии полностью отработанной нормы рабочего времени и выполнения нормы труда (трудовых обязанностей).
2. Увеличить с 1 июня 2024 года на 4,5 процентов размеры окладов месячного денежного содержания муниципального служащего и Главы сельского поселения «Энгорокское».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального района  «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Энгорокское», на информационных стендах сельского поселения «Энгорокское»
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)

Глава сельского поселения
«Энгорокское»                                                                    В.В. Петрова